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Dz-12.0021.1.2018    

 

 

Protokół Nr 1 

z  I sesji  Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim z dnia  17 grudnia  2018 roku. 

 

I  sesję Rady Dzielnicy XII  Bieżanów – Prokocim  o godzinie 18:00   otwiera i prowadzi   

Radna Miasta Krakowa Grażyna Fijałkowska, która po sprawdzeniu listy obecności (obecnych 

20 członków) i stwierdzeniu wymaganego kworum wita serdecznie wszystkich  nowych 

członków Rady oraz gości na pierwszym posiedzeniu. 

 

Na wstępie prosi Przewodniczącą Dzielnicowej Komisji Wyborczej Panią Izabelę Karasińską  

o wręczenie nowo wybranym członkom Rady Dzielnicy zaświadczeń stwierdzających ich 

wybór na radnych Dzielnicy XII. 

Przewodnicząca Dzielnicowej Komisji Wyborczej Pani  wręcza kolejno odczytywanym przez 

pracownika Dzielnicy osobom,  zaświadczenia, gratulując wyboru i życząc sukcesów w pracy. 

 

Prowadząca Pani Grażyna Fijałkowska informuje, iż zgodnie ze Statutem Dzielnicy XII 

członkowie Rady Dzielnicy na pierwszej sesji nowej kadencji składają ślubowanie. Odczytała 

rotę ślubowania. „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców.” 

Pracownik biura w kolejności alfabetycznej wyczytuje nazwiska członków Rady Dzielnicy, 

którzy kolejno  składają ślubowanie poprzez wypowiedzenie słów -  „ślubuję”,   oraz dodając 

dobrowolnie -  „ tak mi dopomóż Bóg”. 

 

- prowadząca obrady Radna Miasta Krakowa wręczyła radym pisemne gratulacje od 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

W związku z telefoniczną  informacją o spóźnieniu się Pana Zbigniewa Kwiatkowskiego 

prowadząca obrady  ogłosiła 5 minut przerwy w celu umożliwienia Panu Zbigniewowi 

Kwiatkowskiemu złożenia ślubowania. 

Po przerwie Pani Z. Kwiatkowski składa ślubowanie a prowadząca obrady przechodzi do  

ustalenia porządku obrad. Informuje iż projekt porządku obrad został doręczony Państwu wraz 

z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. 

 

Projekt porządku obrad obejmuje: 

1/ przedstawienie projektu porządku obrad, 

2/ wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, 

3/ oświadczenia i komunikaty. 

 

 

Stosownie do postanowień § 29 ust. 1 Statutu w sprawie nagłej, wymagającej podjęcia 

natychmiastowych rozstrzygnięć Rada może, przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny 

wniosek co najmniej 1/2 statutowego składu Rady, odstąpić od wymogu określonego w § 27 

ust. 3. i ust. 5. Statutu /czyli obowiązku przedłożenia projektu uchwały Przewodniczącemu w 

terminie co najmniej 8 dni przed sesją oraz zamieszczenia na  stronie internetowej Dzielnicy 

oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy/. Projekty uchwał odpowiadające wymogom określonym w 

§ 27 ust. 1 i 2 Statutu, zgłaszane w trybie określonym w ust. 1., nie wymagają opinii komisji i 

Zarządu. 



2 

 

Projektodawcą uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego  Zarządu Dzielnicy XII jest  

grupa radnych (3 członków Rady). 

W myśl powyższych przepisów warunkiem procedowania przedmiotowego projektu jest 

wprowadzenie go przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co najmniej ½ 

statutowego składu Rady ( co najmniej 11 głosów „za” w Radzie liczącej 21 członków. 

Wniosek ten wymaga przyjęcia przez Radę w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

-Pan Rafał Buchelt zgłasza pisemny wniosek (podpisany przez ½ statutowego składu rady) w 

sprawie  wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego zarządu 

Dzielnicy XII pod obrady dzisiejszej sesji z odstąpieniem od wymogu określonego w § 27 ust. 

3. i ust. 5. Statutu /czyli obowiązku przedłożenia projektu uchwały Przewodniczącemu w 

terminie co najmniej 8 dni przed sesją oraz zamieszczenia na  stronie internetowej Dzielnicy 

oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy. 

-e prowadząca poinformowała, ze wniosek wpłynął i przystępujemy do głosowania wniosku o 

wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

 Jednocześnie informuję, iż nie wprowadzenie przedmiotowego projektu do porządku obrad 

będzie skutkowało koniecznością odroczenia sesji i kontynuowania jej w wyznaczonym 

terminie. 

- po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca informuje że,  

za wprowadzeniem przedmiotowego projektu do porządku obrad było 21członków Rady 

Dzielnicy/przeciw 0/ wstrzymało się 0  

Prowadząca obrady informuje, że projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Zarządu uzyskał wymaganą większość i zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu Dzielnicy XII projekt 

porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą stanowi porządek obrad dzisiejszej sesji.” 

 

-prowadząca obrady p. Grażyna Fijałkowska przechodzi do pkt. 2 projektu porządku obrad  

 

Ad.2  Wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 

 

„Przystępujemy do procedury wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, który w myśl § 

51 ust. 3 pełni funkcję Przewodniczącego Rady. 

 

Informuję Państwa, że zgłoszenie  innego kandydata ( innego niż osoba wskazana w projekcie 

uchwały) może nastąpić w formie złożenia pisemnej poprawki do przedstawionego projektu.  

Określam termin składania poprawek do chwili powołania Komisji Skrutacyjnej. 

 

Głosowanie będzie odbywać się na kartach do głosowania, na których wymienione zostaną 

imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na funkcję Przewodniczącego Zarządu. Głosowanie 

przeprowadzi Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę spośród Radnych.  

 

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z wymogiem § 51 ust. 8 Statutu Dzielnicy Rada wybiera 

przewodniczącego Zarządu bezwzględną większością głosów składu Rady, w głosowaniu 

tajnym. Głosowanie zgodnie z § 34 ust. 2  Statutu przeprowadza Komisja Skrutacyjna. 

 

Przed przystąpieniem do wyboru Komisji Skrutacyjnej proponuję przyjęcie, w trybie § 25 ust. 

5 Statutu Dzielnicy, rozstrzygnięcia proceduralnego dotyczącego procedury głosowania.  
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Proponuję przyjęcie następującej procedury wyboru Przewodniczącego: 

 

PROCEDURA 

 

Następnie Prowadząca przedstawiła zebranym szczegółową procedurę wyboru 

Przewodniczącego Zarządu, którego Rada wybiera bezwzględną większością składu Rady w 

głosowaniu tajnym zgodnie z § 51 ust. 8 Statutu Dzielnicy). Głosowanie przeprowadza Komisja 

Skrutacyjna wybrana spośród radnych nie kandydujących na funkcję Przewodniczącego. 

Szczegółowa procedura stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przed przystąpieniem do wyboru Komisji Skrutacyjnej przewodnicząca zaproponowała 

przyjęcie, w trybie § 25 ust. 5 Statutu Dzielnicy, rozstrzygnięcia proceduralnego dotyczącego 

procedury głosowania. Przedstawiła i zaproponowała przyjęcie procedury wyboru 

Przewodniczącego: 

 

I. PROCEDURA 

 

Imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na Przewodniczącego Zarządu zgłoszone 

zarówno w projekcie jak i w poprawkach umieszczone zostaną na karcie do głosowania 

w porządku alfabetycznym.  

 

1. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na Przewodniczącego Zarządu na 

kartach do głosowania obok imienia          i nazwiska z prawej strony znajdą się dwie kratki, 

jedna nad słowem „za”, druga nad słowem „przeciw”. Radny dokonuje wyboru przez 

postawienie znaku „ X” w kratce nad słowem „za”, jeżeli opowiada się za wyborem lub w 

kratce nad słowem „przeciw” opowiadając się przeciw wyborowi. Głos uważa się za nieważny 

jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” jednocześnie w kratce nad słowem „za” i 

nad słowem „przeciw”. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru jeżeli nie postawiono 

znaku „X” w żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). 

 

2. W przypadku zgłoszenia dwóch lub większej liczby kandydatów na Przewodniczącego 

Zarządu na kartach do głosowania obok imion             i nazwisk kandydatów z prawej strony 

znajdować się będzie jedna kratka nad słowem „za”. Radny dokonuje wyboru przez 

postawienie znaku „X” w kratce nad słowem „za” obok nazwiska kandydata, za którego 

wyborem się opowiada.  Głos uważa się za nieważny jeżeli na karcie do głosowania 

jednocześnie postawiono więcej niż jeden znak „X”. Głos uważa się za ważny bez dokonania 

wyboru jeżeli nie postawiono znaku „X” w żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). 

Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X” przy nazwisku tylko jednego 

kandydata.  

 

Głosowanie odbywa się w ten sposób, iż Komisja Skrutacyjna wyczytuje w kolejności 

alfabetycznej Radnych, którzy podchodzą do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej 

wrzucają opieczętowane (pieczątką Dzielnicy),  przez Komisję, karty do głosowania do urny.    

 

 

Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał ilość głosów stanowiącą wymaganą 

większość tj. bezwzględną większość głosów składu Rady – to jest „za” jego wyborem 

opowiedziała się więcej niż połowa składu Rady ( co najmniej 11 głosów „za” w Radzie liczącej 

21 członków, co najmniej 8 głosów „za” w Radzie liczącej 15 członków). 
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Prowadząca obrady poddała pod głosowanie przedstawioną procedurę:  

Za-21 członków rady, przeciwko -0, wstrzymujących- 0 

- po przeprowadzeniu głosowania przewodnicząca stwierdziła, że procedura została przyjęta 

jednogłośnie 
  

- przystąpiła do powołania Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory 

Przewodniczącego Zarządu. Przypomniała, iż osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 

Komisji Skrutacyjnej. Proszę o zgłaszanie kandydatów, proponuję aby komisja liczyła trzech 

członków. 

-swoje kandydatury zgłosili: Pani Kinga Witkowska, Pan Marek Węgrzyn i Pan Janusz 

Zadwórny. 

- prowadząca zapytała kandydatów czy wyrażają zgodę na pracę w komisji, po wyrażeniu 

zgody przystąpiła do głosowania składu komisji Skrutacyjnej; 

Za- 21 członków rady, przeciwko -0, wstrzymujących- 0 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca poinformowała, że za powołaniem Komisji 

Skrutacyjnej było 21 członków Rady Dzielnicy, w związku z tym Rada powołała Komisję 

Skrutacyjną. Poprosiła Komisję o wybór ze swojego składu przewodniczącego Komisji. 

 

-prowadząca poinformowała, że Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została  Pani Kinga 

Witkowska. 

-Jednocześnie przewodnicząca obradom wyjaśniła, iż w sytuacji gdy Rada nie wybierze 

Przewodniczącego Zarządu zamknie I sesję. Kolejnej sesja zostanie zwołana przez 

Przewodniczącego Rady Miasta. Sesja ta odbędzie się pod przewodnictwem Radnego Miasta 

upoważnionego przez Przewodniczącego Rady Miasta. Ponadto zgodnie z przepisem  

§ 56 ust. 1 Statutu Dzielnicy jeżeli Rada nie dokona wyboru Zarządu w terminie 3 miesięcy od 

dnia ogłoszenia wyników wyborów w Biuletynie Informacji Publicznej ulega rozwiązaniu, co 

stwierdza Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały.  

 

-prowadząca poinformowała, że z chwilą powołania Komisji Skrutacyjnej upłynął termin 

zgłaszania poprawek do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu.  

- Poinformowała, iż w zakreślonym terminie zgłoszony został 1 kandydat na funkcję 

Przewodniczącego Zarządu: Pan Zbigniew Kożuch 

-prowadząca zapytała czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Zbigniew Kożuch wyraził zgodę na kandydowanie i wygłosił krótkie expoze.  

 Ma 43 lata, jest żonaty, żona Beata, syn Szymon. Kandydat chce uniknąć waśni i konfliktów  

w radzie a pracę w radzie pragnie układać tak jak w poprzedniej kadencji. 

  
Czy są pytania do zgłoszonych kandydatów?    

Wobec braku pytań do kandydata  prowadząca obrady ogłosiła 10 minut przerwy technicznej 

na przygotowanie kart do głosowania”. 

 

„Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna w sposób umożliwiający rzeczywiste 

zachowanie tajności głosowania. Po akcie głosowania Komisja przystąpi do liczenia głosów 

i sporządzi protokół głosowania. Powierzam przeprowadzenie głosowania Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Czy wszyscy Państwo Radni otrzymali opieczętowane karty do głosowania?  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomina krótko o sposobie głosowania, następnie 

rozdaje karty do głosowania wyczytywanym w kolejności alfabetycznej radnym, którzy w 

pomieszczeniu obok Sali obrad głosują do głosowania następnie wrzucają opieczętowane i 

wypełnione karty pod nadzorem Komisji Skrutacyjnej do urny. 

 

Prowadząca ogłasza przerwę na liczenie głosów. 

Po krótkiej przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Kinga Witkowska  odczytuje 

treść protokołu głosowania, z której wynika, iż kandydat na Przewodniczącego Zarządu 

Zbigniew Kożuch uzyskał wymaganą ilość głosów (20 głosów). 

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania na Przewodniczącego Zarządu 

stanowią załącznik do niniejszego  protokołu. 

 

Prowadząca stwierdza, że Zbigniew Kożuch uzyskał wymaganą większość głosów (20 głosów) 

i został wybrany na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy XII. 

Wobec powyższego Rada podejmuje    Uchwałę Nr I /1 /2014 Rady Dzielnicy XII Bieżanów 

– Prokocim z dnia 17 grudnia  2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego  Zarządu 

Dzielnicy XII.  

Prowadząca obrady Pani Grażyna Fijałkowska gratuluje Panu Zbigniewowi Kożuchowi 

wyboru na stanowisko Przewodniczącego Zarządu i przekazuje mu dalsze prowadzenie obrad. 

Nowo wybrany Przewodniczący Zbigniew Kożuch dziękuje członkom Rady za  zaufanie 

którym go obdarzyli, oddając swój głos na jego kandydaturę.  

Obejmuję prowadzenie i przechodzi do kolejnego pkt porządku obrad 

 

Ad.   Oświadczenia i komunikaty 
-pan Rafał Buchelt zaprosił zebranych na koncert „Pachnący piernikami” organizowany w SP 

nr 41 przy ul. Jerzmanowskiego 3.01.2018 r o godz. 17:00. 

-Pan Tomasz guzki zaprosił radnych na VI edycję Podgórskiego Ubierania Choinki PUCH, 

która odbędzie się przy Kościele Najświętszej Rodziny w Bieżanowie  20 grudnia 2018 r. od 

godz. 12:00. 

-Pan Jacek Małek zaprosił zebranych na zapaśniczy turniej mikołajkowy, w piątek 21 grudnia 

od godz. 17:00- 20:00 w szkole przy ul. Telimeny (ZSO nr 12). 

 

-Przewodniczący Rady i Zarządu Zbigniew Kożuch informuje  zebranych, że zwołuje kolejną 

sesję Rady Dzielnicy XII na dzień 2 stycznia 2019 r. na godz. 18:00. Materiały na sesję zostaną 

przesłane  pocztą elektroniczną. 

 

W związku z brakiem dalszych ogłoszeń  Przewodniczący zamyka obrady I sesji wypowiadając 

słowa: „Zamykam obrady I sesji Rady Dzielnicy  XII w kadencji 2014-2018”. 

 

Zamknięcie obrad sesji godzina 19:20. 

Protokołowała: 

Małgorzata Synowiec                                                               Radna Miasta Krakowa 

                                                                                                     Grażyna Fijałkowska 

 

                                                                                               

                                                                                              Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                                                                            Dzielnicy XII 

                                                                                                       Zbigniew Kożuch 


